1

🔷平成 30 年度 第 2 回 班長会議報告🔷

平成 30 年 7 月 22 日(日)午前 10 時より自治会館で開催。議長に 2 区 1 班班

長、書記に 4 区 7 班 役員（副会長）を選出しました。

会議には出席者 46 名、委任状 7 名の合計 53 名が参加、「会則 21 条」会議の

成立要件〔全班長 58 名の 2／3 以上（39 名）の

班長の出席〕を満たし会議が成立しました。

Ⅰ.報告承認事項

1.主要活動

  ※質問なし、挙手多数により承認された。

2.第 42 回団地祭開催について

1)開催内容等

2)団地祭予算計画

以上の報告に質疑はなく、挙手により賛成多数で承認された。

Ⅱ.審議事項 ：今回はありませんでした。

Ⅲ.要望事項、その他

①自治会館への給水配管切替工事の完了報告

②班長へ団地祭への協力依頼

以上、第２回班長会議の報告とします。

幸手東武団地自治会館－幸手市緑台 1 丁目 387 番 73・電話ＦＡＸとも 43-5300

幸手東武団地自治会 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ：http://satte-tobudanchi.jp/

お知らせ
第 482号

平成 30年 8月１日

幸手東武団地自治会

第４2 回 団地祭 第 2 回実行委員会開催
―記―

開催日時：平成 30年 8月 18日(土) 午前 10時開始

場  所：自治会館 集会室

内  容：本番に向かっての準備のこと、団地祭当日のこと等について

出 席 者：班長、会員有志、子ども会関係者、実行委員・協力者、自治会役

員

※本番当日にお手伝いいただける方、是非会議にご出席願います。

2

※８月 12 日以降、子ども達の描いた第 42回 団地祭のポスターをお宅の塀

に掲示しますのでご協力お願いします。

もうすぐ団地祭（8 月 25 日）。子どもたち、お父さん、

お母さん、祭太鼓・盆踊りに挑戦してみませんか。自治会

館での練習日を設けることにいたしました。

詳しい練習日は、別紙添付の折り込みを確認してください。

「災害時高齢者生活支援」講習会の開催

7月 8日（日）10時から、日本赤十字社埼玉県支部より 2名の講師においで

いただき、「災害時高齢者生活支援」講習会を開催しました。講師の災害ボラ

ンティアの実体験講話や席上配付のハンドブック「災害が起こったときにあな

たが支援できること」の説明をうけながら、限られた時間での体験でしたが、

万一の自然災害でやむなく避難所生活をするようになった時、お互いが助け合

い不安や不自由な生活を少しでも和らげるための生活支援技術を習得しまし

た。参加者 43 名。体験を日常生活にも多いに役立てていただくことにしまし

た。

上記のハンドブックをご希望の方は事務局へ。（先着 7 名様まで）

3

いつ　：  平成30年9月30日(日）
どこで：  さくら小学校　校庭
集合時間：午前　8:00　予定
開始時間：午前　8:20　予定
問い合わせ先: 自治会館事務所

0480-43-5300

月～土曜日の午前中

◆詳しくは後日の特集号

　　を見てくださいね！

さくら小地区 運動会 のお知らせ

ヨﾂシ！今年は家族
で参加するぞ！
みんなで楽しもう！

地震の揺れを体験してみませんか!!

来る 9 月 24 日（月）3 連休の最終日に、埼玉県防災学習センタから起震車

をお借りし幸手消防署員の協力のもと、中央公園にて地震の揺れを体験するこ

とができます。起震車というのは、「地震の揺れの強さ震度７までを擬似体験

できる振動装置」を搭載した自動車のことです。体験により地震に備える知識

や技術等を習得するために、防災訓練の一環として企画しました。

子どもから大人まで体験できますので、是非参加するよう計画してください。

事務局員(女性１名)を募集しています!!

（募集内容）

1) パソコンでの事務処理が多いので、パソコン（Excel、Word）を使える

方。その他、銀行への外出や館内清掃・来館者対応業務等あります。

2）勤務時間：９：００～１２：００。月曜から土曜日のうち３日以上。

3）連絡先：幸手東武団地自治会事務局 Ｔｅｌ ４３－５３００

4

詳細な参加案内は 9 月号お知らせにて紹介します。

東武団地自治会館＊集会室

8 月 8 日(水）OPEN13 時～CLOSE15 時 30 分

     ＊ 夏のお楽しみ会（ピアノやベルの演奏）

＊「暮らしの保健室」の健康相談

手あそびの会（手芸したり、おしゃべりしたり）

8 月はお休みです

主催 みどり会

（幸手市社会福祉協議会 ふれあい・いきいきサロン参加）

◇ クリーン作戦 ◇

8 月 19 日（第３日曜日）午前 8 時 30 分から（雨天の場合は 8 月 26 日）

１区：緑台公園  ２・３区：中央公園  ４区：自治会館広場

※猛暑の中でのクリーン作戦です。飲料水を用意します。私たちの環境がより

清潔に、住みよい町になるよう、みんなで取り組みましょう。

◇ 8 月の主な行事予定 ◇

月 日 内 容 場 所 時 間

8 月 1 日 (水) ８月お知らせ、広報さって  毎月１日に配付

8 月 11 日（土） 定例役員会 自治会館 18：30

8 月 12 日（日） 第 42 団地祭お知らせ（特集号） 全戸配付

8 月 18 日（土） 第 42 団地祭第 2 回実行委員会 自治会館 10：00

8 月 19 日（日) クリーン作戦 各公園 8：30

8 月 25 日（土） 第 42 回 団地祭 中央公園広場 12：00～

応急担架作り

応急担架作り

～身近に 気軽に 集まって～
グリーン＊カフェ

コーヒー、紅茶、お茶＊200 円